449 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Slezské univerzitě v Opavě na projekt 
CEPIS

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelovou dotaci příjemci Slezská univerzita v Opavě, IČ 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 
Opava, ve výši Kč 45.000.000,-- (slovy: Čtyřicetpětmilionů korun českých) na realizaci projektu „CEPIS – Centrum 
podnikání, profesních a mezinárodních studií“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

450 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu SMK společnosti STaRS Karviná, s.r.o., na realizaci nového

[...]

odstavci 1. této kupní smlouvy byla 

stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 

a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti Kč 500,-- (slovy pět set korun českých) za 1 m2 

prodávaného pozemku, tj. za 25 m2 celkem Kč 12.500,-- (slovy: dvanáct tisíc pět set korun 

českých). 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 

této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

[...]

Cena nemovitostí I a nemovitosti II směňovaných touto smlouvou byla stanovena na základě 

znaleckých posudků vypracovaných odborným znalcem ke dni 20.04.2025 a činí za pozemek: 

– p. č. 1779/5 o výměře 25 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, celkem 

13.500,-- Kč, slovy Třinácttisícpětset korun českých,  

– p. č. 1772/12 o výměře 19 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, celkem 

9.310,-- Kč, slovy Devěttisíctřistadeset korun českých,  

– p. č. 1772/13 o výměře 25 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, celkem 

12.250,-- Kč, slovy Dvanácttisícdvěstěpadesát korun českých.  

Rozdíl v ceně směňovaných pozemků činí 8.060,-- Kč, slovy Osmtisícšedesát korun českých.  

2. Smluvní strany se dohodly, že náklady na vypracování znaleckých posudků, provedení 

geometrického zaměření a vyhotovení geometrického plánu související s uzavřením této 

smlouvy (dále též jen „související náklady“), uhradí společně, a to každá smluvní strana ve výši 

½ těchto nákladů.  

Náklady na vypracování znaleckých posudků činí celkem včetně DPH 7.260,-- Kč, slovy 

Sedmtisícdvěstěšedesát korun českých. Náklady na provedení geometrického zaměření 

a vyhotovení geometrického plánu činí celkem včetně DPH 8.470,-- Kč, slovy 

Osmtisícčtyřistasedmdesát korun českých. 

Související náklady celkem ve výši 15.730,- Kč včetně DPH uhradilo statutární město Karviná, 

a proto má vůči spoluvlastníkům nárok na úhradu poloviny těchto souvisejících nákladů, 

tj. částky 7.865,- Kč včetně DPH, slovy Sedmtisícomsetšedesátpět korun českých, rukou 

společnou a nedílnou. 

3. Výsledný rozdíl v ceně směňovaných pozemků včetně souvisejících nákladů činí částku 

195,-- Kč, slovy Jednostodevadesátpět korun českých, a statutární město Karviná ji 

spoluvlastníkům uhradí nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude statutárnímu městu Karviná 

doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí dle této smlouvy, a to na účty spoluvlastníků uvedené v záhlaví této smlouvy takto: